
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 31. března 2025 

Čj. MO 292228/2025-8694 

Sp. zn. SpMO 26607/2025-8694 

 

Poskytnutí informací 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 11. března 2025 žádost o poskytnutí informací vztahujících se ke 

stabilizačním příspěvkům, otcovskému a výsluhovému příspěvku, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme tyto informace: 

 
1.Na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádám o poskytnutí "seznamu speciálních odborností a vykonávaných činností 

nezbytných pro plnění úkolů Vojenského zpravodajství" a příslušných výší stabilizačních příspěvků podle věty poslední 

§ 70b, odst. 6 zákona č. 221/1999 Sb.  

 

Ad 1) 

Seznam speciálních odborností a vykonávaných činností nezbytných pro plnění úkolů Vojenského 

zpravodajství byl podle § 70b odst. 6 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění 

zákona č. 332/2014 Sb., vydán vnitřním předpisem, který schválil ministr obrany (dále jen „vnitřní 

předpis“).  

 

Podle nařízení vlády č. 440/2024 Sb., o katalogu oblastí utajovaných informací, patří vnitřní předpis 

upravující činnost zpravodajské služby do oblasti utajovaných informací, která je uvedena pod 

katalogovou položkou 06.23. Z uvedeného důvodu a v souladu s § 4 zákona č. 412/2005 Sb., 

o utajovaných informacích a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění zákona č. 267/2024 Sb., je 

označen stupněm utajení Vyhrazené. 

 

Na základě těchto skutečností lze přístup k vnitřnímu předpisu umožnit pouze osobám, jež splňují 

podmínky přístupu k utajované informaci stanovené v § 6 zákona č. 412/2005 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

 

2. Dále bych se chtěl zeptat, zdali je tento dokument stále aktuální: 

 https://mocr.mo.gov.cz/images/mo/pdf/poporodni.pdf (Podle § 38b odst. 1 zák. č. 187/2006 Sb. činí délka otcovské 2 

týdny.) Platí stále, že v měsíci/měsících, kdy voják čerpá otcovskou, nemá nárok na stabilizační příspěvek? Jak se 

(ne)započítává doba otcovské do rozhodné doby pro výsluhový příspěvek? 

 
Ad 2)  

Odkaz na dokument, který uvádíte již není aktuální. Dokument byl od roku 2018 dvakrát aktualizován. 

Aktuální dokument týkající se otcovské poporodní péče je vždy zpřístupněn na úřední desce MO, 

v současné době pod názvem ZMĚNY V NEMOCENSKÉM POJIŠTĚNÍ VOJÁKŮ V ROCE 2025. 

Stále platí, že v kalendářním měsíci, ve kterém bylo vojákovi uděleno neplacené volno z důvodu 

otcovské poporodní péče, konkrétně další služební volno, mu nevzniká nárok na výplatu stabilizačního 

příspěvku. Co se týče výsluhových náležitostí a dalšího služebního volna pro čerpání otcovské 

poporodní péče, sdělujeme, že se tato doba nevylučuje pro účely výsluhových náležitostí z doby trvání 

služebního poměru, ale nezapočítává se do doby nároku na zvýhodněný zápočet doby trvání služebního 

poměru podle § 143 odst. 1 zákona č. 221/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 

 

https://mocr.mo.gov.cz/images/mo/pdf/poporodni.pdf


 2 

3. Nakonec, plní-li voják "služební úkoly obranného charakteru v zájmu služby" v mezinárodních a nadnárodních 

organizacích nebo orgánech (tj. nejde o zahraniční misi), započítává se mu odsloužená doba mimo ČR rychleji do 

rozhodné doby pro výsluhový příspěvek? Může dosáhnout v důsledku takové zahraniční služby dosáhnout na vyšší 

výsluhový příspěvek než "55 % průměrného měsíčního hrubého služebního platu"? 

 
Ad 3)  

Podle § 143 odst. 1 zákona č. 221/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, plnění úkolů obranného 

charakteru či výkon služby v mezinárodní nebo nadnárodní společnosti či orgánu samy o sobě 

nepředstavují důvody pro zvýhodněný zápočet doby pro výsluhové náležitostí, ani pro určení 

výsluhového příspěvku nad hranici 55 % průměrného měsíčního hrubého služebního platu. 
 

 

 

 

 


